
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1  

ИМЕНИ СЕМИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА,  

ВЫПУСКНИКОВ ШКОЛЫ, Г. СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
 

от 31.08.2023        №  448-1 

г. Славянск-на-Кубани 
 

О продолжении деятельности  

ШСК «Славяне» на 2023-2024 учебный год 

 

На основании письма министерства образования и науки  

Краснодарского края, приказа управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район «О введении ставок педагогов 

дополнительного образования», в целях активизации спортивно-массовой 

работы, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, 

организации непосредственного руководства спортивными клубами, в 

соответствии с решением педагогического совета от 6 ноября 2007 года № 3 

«Об утверждении Положения о создании физкультурно-спортивного клуба 

«Славяне» в МБОУ лицее №1», в целях профилактики правонарушений, 

безнадзорности среди несовершеннолетних, безнадзорности среди 

несовершеннолетних и обеспечения занятости учащихся во внеурочное время, в 

рамках краевой программы «Развитие физкультуры и массового спорта на 

Кубани» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить нагрузку педагогов дополнительного образования  ШСК «Сла-

вяне» на 2023-2024 учебный  год: 

Руководитель  секций – педагог дополнительного образования Склярова 

Елена Ивановна 

Секция Кол-во часов в месяц 

Теннис  8 

Волейбол 9-11 классы  24 

Волейбол  5-8 классы  24 

Баскетбол 10-11 классы  16 

2. Утвердить списочный состав Совета ШСК «Славяне»: 

председатель – учитель физической культуры  Коробка Николай Николаевич 

заместитель председателя – учитель физической культуры Зубакина Светлана 

Ивановна 

секретарь  - учитель  физической культуры Букина Александра Владимировна  

председатель коллегии судей -  учитель физической культуры Сметанко Алена 

Антоновна 

 



члены Совета: 

 

Курячий Глеб, 9Б 

Деревянко Мальвина 8 Б,  

Пархоменко Руслана 10 А, 

Гаськов Богдан,10А 

Колягина Арина, 10А 

Горбунова София, 11А 

Махин Алексей, 9Г 

3. Утвердить график работы спортивных секций ШСК «Славяне в вечернее 

время (приложение № 1) 

4. Утвердить план работы ШСК «Славяне» на 2023-2024 учебный год (при-

ложение № 2)  

5. Утвердить списочный состав воспитанников ШСК «Славяне (приложение 

№ 3). 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Букиной Александре 

Владимировне: 

- обеспечить работу спортивных секций ШСК «Славяне» в соответствии с 

графиком; 

- провести разъяснительную  работу с классными руководителями и учителями 

физической культуры по привлечению учащихся МБОУ лицея №1 к занятиям 

физкультурой и спортом; 

- разместить график и объявления о наборе в спортивные секции на школьных 

стендах. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МБОУ лицея №1                      Л.И.Белик 

___________________________________________________________________ 

 

Проект приказа внесен 

заместителем директора по ВР            А.В. Букиной 



       ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу от ___________№ ____ 

 

График работы спортивных  секций 

ШСК «Славяне» на  2023-2024 учебный год 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 1  

г. Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район 

 

Наименования 

кружка, секции 

Педагог дополни-

тельного образо-

вания  

Место про-

ведения 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Волейбол  

группа № 1 

Склярова Е.И. спортзал 17.35-18.55  18.00-

19.20 

 18.20-

19.40 

 

Волейбол  

группа № 2 

Склярова Е.И. спортзал 19.00-20.20  19.20-

20.40 

 19.40-

21.00 

 

Баскетбол  Склярова Е.И. спортзал  18.00-

19.20 

 18.20-

19.40 

  

Настольный теннис Склярова Е.И. спортзал  17.10-

17.50 

 17.10-

17.50 

  

 

 

 

Директор МБОУ лицея №1                                                                             Л.И. Белик



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к приказу от ___________№ ____ 

 

 

Директор МБОУ лицея №1 

        

 Л.И. Белик 

 
План 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
на 2023 -2024 учебный год 

 
№ 
п\п 

Наименование 
мероприятия 

Участники Сроки 
проведения 

Форма проведения 

1  2  3  4  5  
Физкультурные мероприятия 

1.  Зимний фестиваль Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов 
к труду и обороне» (ГТО) среди обу-
чающихся общеобразовательных орга-
низаций 

 1-11 классы февраль-март очно 

2.  Муниципальный этап Краевых спор-
тивных игр школьных спортивных клу-
бов    
  

 март очно 

3.  Соревнования по шашкам «Чудо-
шашки» среди обучающихся общеобра-
зовательных организаций 

 команда март-апрель онлайн 

4.  Соревнования допризывной молодежи 
по пулевой стрельбе из пневматической 
винтовки 

учащиеся   апрель очно 

5.  Соревнования по шахматам «Белая ла-
дья» среди команд общеобразователь-
ных организаций 

учащиеся   апрель очно,  онлайн 

6.  XХV муниципальный этап смотра до-
призывной молодежи по легкоатлети-
ческому кроссу  

учащиеся     апрель-май очно 

7.  Муниципальный этап спортивных со-
ревнований школьников «Президент-
ские состязания» 

Учащиеся   май очно 

8.  Муниципальный этап спортивных со-
ревнований школьников «Президент-
ские спортивные игры» 

учащиеся   май очно 

9.  Летний фестиваль Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 
обучающихся общеобразовательных 
организаций 

учащиеся   июнь-июль очно 

10.  Муниципальный  
этап Спартакиады допризывной моло-
дежи Краснодарского края 

учащиеся   октябрь-ноябрь очно 

11.  XIX фестиваль по гиревому спорту 
среди допризывной молодежи памяти 
Е.П. Душина 

учащиеся   октябрь-ноябрь очно 

12.  Краевой смотр-конкурс среди муници-
пальных организаций дополнительного 
образования Краснодарского края, 
осуществляющих деятельность в облас-

 в течение года дистанционно 



№ 
п\п 

Наименование 
мероприятия 

Участники Сроки 
проведения 

Форма проведения 

1  2  3  4  5  
ти физической культуры и спорта
    
  

13.  Краевой конкурс среди организаций 
дополнительного образования физкуль-
турно-спортивной направленности по 
итогам работы за 2022-2023 учебный 
год    

организации   август-сентябрь дистанционно 

14.  Краевой конкурс «Сильнейшие спорт-
смены и лучшие тренеры года системы 
образования Краснодарского края»
     

организации допол-
нительного образова-
ния 

в течение года дистанционно 

15.  Открытый заочный краевой смотр-
конкурс на лучшую постановку физ-
культурной работы и развитие массово-
го спорта среди школьных спортивных 
клубов в 2022-2023 учебном году
    
  

общеобразовательные 
организации 

июнь-сентябрь дистанционно 

16.  Краевая заочная акция «Физическая 
культура и спорт – альтернатива пагуб-
ным привычкам»  
    

общеобразовательные 
организации 

март-май очно, дистанцион-
но 

17.  Фестиваль «Футбол в школе» среди 
обучающихся общеобразовательных 
организаций Краснодарского края на 
2022-2023 учебный год (2 этап) 

учащиеся   март-май очно, дистанцион-
но 

18.  Муниципальный этап 
XIVВсекубанской спартакиады среди 
обучающихся общеобразовательных 
организаций Краснодарского края 
«Спортивные надежды Кубани» 

учащиеся   сентябрь - январь дистанционно 

19.  Туристский слет учащихся «Лето-
2023». 

учащиеся   июнь  очно 

20.  Муниципальная школа начальной ту-
ристской подготовки (школа НТП). 

учащиеся   июнь очно 

21.  Муниципальные соревнования по спор-
тивному ориентированию «Осень золо-
тая». 

учащиеся   октябрь очно 



 


		2023-10-17T08:08:44+0300
	Белик Любовь Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




